
UCHWAŁA NR XI/185/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 30 stycznia 2025 r.

w sprawie ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Opola - Debiut Young Adult

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1907, Dz. U. z 2024 r. poz. 1940) oraz art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 87) – Rada Miasta Opola uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Literacką Miasta Opola przyznawaną corocznie autorowi najlepszej 
debiutanckiej książki w kategorii literatury Young Adult.

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody określa „Regulamin Nagrody Literackiej Miasta 
Opola – Debiut Young Adult” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 225



Załącznik 
do uchwały nr XI/185/25

Rady Miasta Opola
z dnia 30 stycznia 2025 r.

Regulamin Nagrody Literackiej Miasta Opola - Debiut Young Adult

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Nagroda Literacka Miasta Opola – Debiut Young Adult, zwana dalej „Nagrodą”, przyznawana jest 
corocznie autorowi najlepszego debiutu w kategorii Young Adult, wydanego w formie książki papierowej 
pomiędzy 1 stycznia a 31 grudnia roku kalendarzowego poprzedzającego rok ogłoszenia danej edycji Nagrody. 
Jako debiut przyjmuje się pierwszą książkę danego autora w kategorii Young Adult.

2. Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Opola w wyniku konkursu, na podstawie protokołu obrad Kapituły 
Nagrody.

3. Miasto Opole jest organizatorem konkursu i fundatorem Nagrody.

4. Partnerem Miasta Opola w realizacji konkursu jest Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II 
w Opolu.

5. Miasto Opole oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu są właścicielami wszelkich praw materialnych 
i niematerialnych związanych z Nagrodą, w szczególności takich jak logo i nazwa Nagrody.

6. We wszelkich drukach i materiałach graficznych związanych z Nagrodą organizator Nagrody oraz jego 
partner posługują się następującym zapisem nazwy Nagrody: „Nagroda Literacka Miasta Opola – Debiut 
Young Adult”.

7. Informacje dotyczące Nagrody, w tym ogłoszenie wyników oraz wszelkie zmiany regulaminu, są 
publikowane na stronach internetowych organizatora i partnera.

§ 2. Kapituła Nagrody

1. Kapituła Nagrody składa się z trzech członków powoływanych przez Prezydenta Miasta Opola w drodze 
zarządzenia.

2. Kapituła jest wybierana co roku przez Prezydenta Miasta Opola do końca listopada roku 
poprzedzającego kolejną edycję, z wyjątkiem roku 2025, w którym to kapituła zostanie wybrana do końca 
marca.

3. Pracami Kapituły kieruje Przewodniczący, którego wybierają spośród siebie członkowie Kapituły.

4. Wynagrodzenia członków Kapituły z tytułu udziału w jej pracach ustalane są corocznie przez Prezydenta 
Miasta Opola.

5. Członkostwo w Kapitule ustaje poprzez rezygnację złożoną przez członka Kapituły, utratę przez niego 
pełnej zdolności do czynności prawnych lub śmierć, a także na skutek odwołania z tej funkcji przez Prezydenta 
Miasta Opola.

6. W przypadku ustania członkostwa w Kapitule Prezydent Miasta Opola powołuje jej nowego członka na 
potrzeby konkretnej edycji Nagrody.

7. Kapituła podejmuje decyzje zwykłą większością głosów przy obecności wszystkich jej członków.

8. Kapituła jest zobowiązana do zachowania poufności obrad oraz do obiektywnego oceniania zgłoszonych prac.

9. Członkowie Kapituły zobowiązani są do złożenia oświadczenia o niezależności i bezstronności.

10. Obsługę organizacyjną Kapituły, która obejmuje: stały kontakt z członkami Kapituły, w tym 
powiadamianie o terminach spotkań, przygotowywanie materiałów informacyjnych dla członków Kapituły, 
pełnienie wszelkich czynności wykonawczych wynikających z bieżących prac Kapituły oraz protokołowanie jej 
obrad zapewnia przedstawiciel partnera Konkursu – Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 225



§ 3. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania Nagrody  

1. Ogłoszenie konkursu jest podawane corocznie do publicznej wiadomości na stronach Urzędu Miasta 
Opola oraz Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu.

2. Podmiotami upoważnionymi do zgłaszania książek do konkursu są wydawnictwa.

3. Wydawnictwo może zgłosić maksymalnie jedną książkę w każdej edycji konkursu.

4. Książki zgłaszane do konkursu muszą posiadać numer ISBN.

5. Każda zgłoszona książka musi być opublikowana w języku polskim.

6. Z udziału w konkursie wyklucza się książki, których autorami lub współautorami są:

osoby będące przedstawicielami organizatora, partnera konkursu oraz członkowie Kapituły. Książki 
byłych członków Kapituły mogą być zgłoszone do konkursu nie wcześniej niż po upływie trzech lat od 
ustania członkostwa ich autorów w Kapitule.

7. Zgłoszenia, z dopiskiem „Nagroda Literacka Miasta Opola – Debiut Young Adult”, należy przesyłać na 
adres Miejskiej Biblioteki Publicznej w Opolu podany w ogłoszeniu konkursu, w terminie do 28 lutego 
każdego roku, w którym przyznawana jest Nagroda, za wyjątkiem roku 2025, w którym zgłoszenia należy 
przesyłać w terminie do 31 marca.

8. Zgłoszenie powinno zawierać:

1) imię i nazwisko autora;

2) tytuł książki;

3) dane kontaktowe zgłaszającego podmiotu;

4) krótki opis książki;

5) uzasadnienie;

6) cztery egzemplarze książki w wersji papierowej wysłane na adres: Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana 
Pawła II w Opolu, ul. Minorytów 4, 45-017 Opole oraz w wersji elektronicznej w formatach PDF lub 
EPUB przesłanej za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@mbp.opole.pl.

9. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.

10. Kapituła dokonuje oceny zgłoszonych prac w dwóch etapach:

1) I etap: wybór pięciu książek nominowanych do Nagrody, nazwiska autorów publikowane są w maju danej 
edycji Nagrody;

2) II etap: wybór laureata Nagrody, którego nazwisko ogłaszane jest podczas Festiwalu Książki w Opolu.

11. Kryteria oceny zgłoszonych książek:

1) wartość literacka: staranność językowa, styl oraz oryginalność w podejściu do tematu;

2) istotny wkład w obszar literatury Young Adult;

3) innowacyjność: nowatorskie podejście, wyjątkowa perspektywa lub forma;

4) zgodność z tematyką: stopień koncentracji książki na obszarze tematycznym i jego kontekstach;

5) odbiór społeczny: znaczenie książki w odbiorze publicznym i jej wpływ na kulturę Young Adult.

12. Kapituła jest zobowiązana do wyłonienia laureata głównej Nagrody w każdej edycji konkursu, 
wybierając książkę najlepiej spełniającą kryteria regulaminu. Decyzje Kapituły są ostateczne i nie podlegają 
odwołaniu ani zaskarżeniu.

§ 4. Nagroda i jej wręczenie 

1. Laureat Nagrody otrzymuje:

1) statuetkę Nagrody;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 225



2) Nagrodę, którą jest wydruk nagrodzonej książki w ekskluzywnej oprawie, wykonany z zastosowaniem 
najwyższej jakości materiałów i pełnej gamy uszlachetnień poligraficznych w nakładzie maksymalnie do 
1,5 tysiąca sztuk w kwocie do 17 000 zł brutto. Książka zostanie stworzona w ścisłej współpracy 
z drukarnią, zgodnie z indywidualną wizją autora;

3) Nagrodę finansową w wysokości 10 000 zł brutto.

2. Przebieg i organizację ponownego wydania nagrodzonej książki uzgadnia się z laureatem.

3. Wszyscy nominowani otrzymują dyplomy uznania.

4. Wręczenie Nagrody odbywa się w ramach Festiwalu Książki.

5. Przebieg wręczenia Nagrody obejmuje:

1) prezentację nominowanych książek;

2) laudację dotyczącą zwycięskiej książki przygotowaną i wygłoszoną przez Przewodniczącego Kapituły;

3) wręczenie statuetki i dyplomów.

6. Laureaci i nominowani są zobowiązani do uczestnictwa we wręczeniu Nagrody lub wyznaczenia 
reprezentanta w przypadku swojej nieobecności.

§ 5. Postanowienia końcowe

1. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany Regulaminu w trybie określonym dla jego nadania. 
Zmiany mogą być dokonywane wyłącznie przed rozpoczęciem danej edycji konkursu i nie mogą wpłynąć na 
już złożone zgłoszenia lub wyniki trwającej edycji. Informacje o zmianach będą ogłaszane na stronach 
internetowych organizatora oraz partnera.

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyduje Kapituła, kierując się zasadami 
obiektywizmu oraz celem Nagrody.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 225



Załącznik
do Regulaminu Nagrody Literackiej Miasta Opola -

Debiut Young Adult

Wnioskodawca

..................................................................
(nazwa wydawnictwa)

..................................................................
(adres do korespondencji)

..................................................................
(telefon kontaktowy)

..................................................................
(adres e-mail)

Zgłoszenie do Nagrody Literackiej Miasta Opola – Debiut Young Adult

I. INFORMACJE DOTYCZĄCE ZGŁASZANEJ PUBLIKACJI

Imię/imiona i nazwisko autora książki (oraz ew. pseudonim artystyczny)

           ...........................................................................................................................................

Tytuł książki

........................................................................................................................................... 

Wydawca/dane kontaktowe

...........................................................................................................................................

Miejsce i rok wydania

...........................................................................................................................................

II. KRÓTKI OPIS KSIĄŻKI (maks. 500 znaków ze spacjami)
........................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 225



III. UZASADNIENIE 
........................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 

_____________________
(data oraz podpis osoby upoważnionej 
do reprezentowania wnioskodawcy)

Do wniosku należy dołączyć:
1. Oświadczenie autora/autorki o zapoznaniu się z  Klauzulą informacyjną 

o przetwarzaniu danych do wniosku o przyznanie Nagrody Literackiej Miasta Opola – 
Debiut Young Adult.

2. Cztery egzemplarze zgłaszanej publikacji.
3. Zdjęcia autora oraz zgłaszanej książki do wykorzystania w materiałach promocyjnych 

i informacyjnych związanych z Nagrodą, w tym w mediach społecznościowych, na 
stronach internetowych organizatora oraz w materiałach prasowych.

    Zgłoszenie książki oraz przesłanie materiałów promocyjnych jest jednoznaczne 
z poświadczeniem posiadania praw autorskich do przekazywanych materiałów 
i wyrażeniem zgody na ich użycie w celach promocyjnych i informacyjnych 
związanych z Nagrodą, bez ograniczeń terytorialnych i czasowych. Dane osobowe 
uczestników będą przechowywane przez okres trwania konkursu oraz przez 12 miesięcy 
po jego zakończeniu w celach archiwalnych.

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych 
do wniosku o przyznanie Nagrody Literackiej Miasta Opola – Debiut Young Adult

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1) (dalej: RODO), 
informuję, że:
Administrator danych: 
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Miasto Opole z siedzibą w Rynek 1A, 
45-015 Opole, e-mail: urzad@um.opole.pl, tel. 77 45 11 800.
Inspektor ochrony danych:  
Dane kontaktowe Inspektora ochrony danych w Urzędzie Miasta Opola z siedzibą w Rynek 1a:
adres: Rynek 1a, 45-015 Opole; e-mail: iod@um.opole.pl.
Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania:  
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO w związku z art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                                     
i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz uchwały Rady Miasta Opola w sprawie 
ustanowienia Nagrody Literackiej Miasta Opola – Debiut Young Adult.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 225



Odbiorcy danych: 
Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie przepisów 
prawa.
Okres przechowywania danych osobowych: 
Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji 
określonego powyżej celu, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez 
przepisy obowiązującego prawa. 
Prawo dostępu do danych osobowych:  
Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych osobowych, prawo do ich 
sprostowania, oraz prawo do ograniczenia ich przetwarzania.
Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących 
narusza przepisy RODO. 
Konsekwencje niepodania danych osobowych:  
Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie przez Panią/Pana 
danych osobowych wyłącza możliwość rozpatrzenia wniosku o przyznanie nagrody.
Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie: 
Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 
w tym profilowaniu.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 225


		2025-02-04T13:15:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




